Insitut /Bereich

Alte Geschichte und Altorientalistik

Archéologien

Geschichtswissenschaften (Institute fiir Zeitgeschichte, Alte
Geschichte und Altorientalistik, Geschichtswissenschaften
und Europdische Ethnologie)

Datum

XXX
16.10.2024
14.05.2024
25.01.2023
23.01.2023
03.10.2023
11.10.2023
10.05.2023
15.03.2023

18.01.2023

12.10.2022

KW 26/27
KW 23
01.04.2024

04.03.2024
30.01.2024
17.10.2023

02.10.2023
23.01.2023

30.09.2024
11.06.2024
06.06.2024
21.05.2024
18.04.2024

18.01.2023
14.12.2023
16.11.2023
02.10.2023
01.06.2023
11.05.2023
20.04.2023
14.03.2023
03.10.2022

03.10.2022

05.10.2022
10.10.2022
12.10.2022

Aktivitat

Marxistische Geschichtsauffassung' - Wie Grundausbildung und Training in der DDR ein wissenschaftliches Leben unausléschlich gepréagt haben". Mit Prof. Dr. Christian Mileta (Berlin/Halle)
Kennenlerntreffen mit Neuankémmlingen im Studium

Gastvortrag von Bernhard Schneider: ...beinahe wie Indiana Jones: Aus dem Studiersaal zu den Resten der Monumente Alt-Vorderasiens

Fireside Chat mit Christian Mileta

Fragen zum neuen MA-Studienplan

BegriiRung zu Semesterbeginn

Semester Opening

Wie verfasse ich eine wissenschaftliche Arbeit

Das Buddy-/Mentoring-System startet in sein zweites Semester: Kennenlernen und Austausch

Zweites Buddy-/Mentoring-Treffen mit Erfahrungsberichten und epischer Lesung: Die Sintfluterzihlung im Gilgameschlied in babylonischer Sprache mit Ubersetzung

Treffen fur Studierende und mit Studierenden am Beginn oder in der Frithphase ihres Studiums: Kennenlernen,ungezwungener Austausch und Orientieren

Semester-Abschlussfeier

Prisentation der Osterreichischen Gesellschaft fiir Ur- und Friihgeschchte (OGUF)
Archéologie-Pubquiz

Studentische Weihnachtsfeier

Semesteropening

Forschungsbingo

Abschlussarbeiten: Méglichkeiten, Termine, Fristen
Archdolog*innen-Stammtisch

Studentische Weihnachtsfeier

Semesteropening

Fragen zum neuen MA-Studienplan

Meet & Greet in History. Gemeinsam ins Semester starten

Nach dem Studieren: Berufsfeld Unternehmen

Stammtisch mit Geschichte

Nach dem Studieren: Berufsfeld Bibliothekar

Stammtisch mit Geschichte

Nach dem Studieren: Arbeitsmoglicheiten fir Historiker*innen

Stammtisch mit Geschichte

Stammtisch mit Geschichte

Stammtisch mit Geschichte

Meet & Geret in History. Gemeinsam ins Semester starte

Stammtisch mit Geschichte: Studium und dann?

Stammtisch mit Geschichte: Studium und dann?

Stammtisch mit Geschichte: Studium und dann?

Geschichtswissenschaft und Arbeitsmarkt

Meet & Greet in History. Gemeinsam ins Semester starten

Kleingruppen "Geschichte to go": Geschichte und Erinnerung. Das (leere)

Grabmonument in der Innsbrucker Hofkirche und seine Bedeutung

Kleingruppen "Geschichte to go": Tirol als Sprungbrett nach Amerika

Kleingruppen "Geschichte to go": Von Mannsbildern und Weibsbildern in Innsbruck. "Lesen" der Stadt durch die Gender-Brille
Kleingruppen "Geschichte to go": Eintauchen in das judische Innsbruck — Leben in der Stadt, Synagoge, Friedhof



14.10.2022 Kleingruppen "Geschichte to go": EinBlick in unsichtbare, vergessene und verdrangte Uni-Geschichte vor Ort

17.10.2022 Kleingruppen "Geschichte to go": Auf den Spuren vergangener Hochwasser in Innsbruck
24.10.2022 Kleingruppen "Geschichte to go": (Gefallene) Soldaten — Helden, Opfer oder Mitlaufer/Mittater? Die vielen Facetten von Erinnerungskultur
2 x WiSe 2022 Kleingruppen "Geschichte to go": Geschichte zum Angreifen

4 x WiSe 2022 Kleingruppen "Geschichte to go": Gesprachsgruppe ,Uni-Anfang“



Europaische Ethnologie

Kunstgeschichte

Musikwissenschaft

Philosophie

WiSe
04.12.2024
20.06.2024
13.03.2024
15.11.2023
18.01.2023
11.10.2023
18.03.2023
05.10.2022

28.11.2024
09.10.2024
09.10.2024
30.04.2024
18.03.2024
06.12.2023
11.10.2023
11.10.2023
02.06.2023
16.01.2023
14.11.2022
17.10.2022
04.10.2022
03.10.2022
03.10.2022

15.10.2024
10.10.2023
11.10.2022

20.06.2024
15.05.2024
13.03.2024
07.03.2024
25.01.2024
10.01.2024
13.12.2022
07.12.2023
08.11.2023
WS 2023/24
12.10.2023
10.10.2023
11.10.2022
25.05.2023
17.05.2023
26.04.2023
31.03.2023
15.03.2023
09.03.2023

EthnoCoaching
EthnoTopics
EthnoTopics
EthnoBrunch
EthnoTopics
EthnoBrunch
EthnoBrunch
EthnoBrunch
EthnoBrunch

Vorstellungsvortrag Prof. Nieslony

SemesterbegriiRung

BegruRungstutorium fir Erstsemestrige

Kunsthistorischer Filmabend

Treffen mit Dirketor der Tiroler Landesmussen im Marz
Kunsthistorischer Filmabend

BegruRungstutorium fiir Erstsemestrige
SemesterbegriiRung

Sommerpicknick mit den UA, Innpromenade

Lunchtalks zum Thema "Kleidung" - Die Pracht der Tracht als Zeichen der Macht: Russische Juwelen am Vorabend der Revolution
Lunchtalks zum Thema "Kleidung" - Kleid in der Revolution
Lunchtalks zum Thema "Kleidung" - Kleid im Bild

Tutorium wissenschaftliches Arbeiten

Stv-Tutorium fiir Erstsemestrige

BegriRung zum Semesterberinn

Semestererdffnung (BegriiBung und Informationsveranstaltung, Fiihrung durch Haus der Musik und Bibliothek, Vorstellung BA und MA)
Semestererdffnung (BegriiBung und Informationsveranstaltung, Fiihrung durch Haus der Musik und Bibliothek, Er6ffnungsparty)
Erstemestrigen Tutorium

Preisverleihung zum Best Paper Award fuir herausragende Abschluss- und Seminararbeiten.

Philo-Ethik-Lunch SoSe 2024

Philo-Ethik-Lunch SoSe 2024

ErstsemestrigenbegriRung mit Semesteropening

DenkRaum: Mag. Dr. Martin Mauersberg: ,Who watches the Watchmen? Die ,Krise‘ der Geschichtswissenschaft, mythos vs logos und ein Tabu.
PhiloLunch

PhiloLunch

Bacherlorarbeit "How to..." - Fragen und Antworten zur Bachelorarbeit

Philo-Lunch

Philo-Stammtisch jeden 1. Montag im Monat

BegriRung zum Semesterbeginn

Masterstudium Philosophie Neu - Vorstellung des Curriculums

Erstsemestrigentutorim

DenkRaum (17:15 -18:45 Uhr), mit P. Coriando "Dynamis. Wieviel Mégliches ertragt der Mensch, 17:15 HS 53/4
Philo-Lunch

Vorstellung neues MA-Curriculum

Kritisches Denken im Unterricht

Philo-Lunch

Best Thesis Award - Preisverleihung und Abschlussveranstaltung

“



